
Sylwetka absolwenta kierunku Pedagogika w zakresie:  

poradnictwo i pomoc psychologiczno-pedagogiczna 

Absolwent kierunku Pedagogika w zakresie Poradnictwo i pomoc psychologiczno-

pedagogiczna posiada wiedzę o terminologii używanej w poradnictwie i pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej. Zna przedmiot i zadania oraz genezę poradoznawstwa i jego 

związki z innymi dyscyplinami naukowymi. Posiada uporządkowaną i pogłębioną wiedzę 

obejmującą terminologię z zakresu poradnictwa, pomocy i wsparcia oraz wiedzę o rozwoju 

człowieka na różnych etapach życia. Zna zasady przeprowadzania diagnozy indywidualnej i 

środowiskowej, zna podmiot i przedmiot działania poradniczego i pomocowego. Ma wiedzę 

dotyczącą zasad, metod i środków pracy w obszarze pomocy psychologiczno-pedagogicznej i 

poradnictwa. Zna cele i zadania realizowane przez instytucje pomocowe, poradnicze i doradcze, 

potrafi scharakteryzować sposób pracy i zakres działań poszczególnych instytucji. Ma wiedzę 

na temat etyki, standardów, strategii, systemowych rozwiązań oraz podstaw prawnych 

poradnictwa i pomocy psychologiczno-pedagogicznej, jak również na temat tworzenia, 

realizacji i ewaluacji projektów pomocowych. W toku kształcenia absolwent 

nabył umiejętności posługiwania się terminologią używaną w poradnictwie i pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej, analizowania powiązań pomiędzy innymi dyscyplinami 

naukowymi oraz wykorzystywania ich w postępowaniu diagnostycznym i działaniach 

pomocowych. Posiada umiejętności posługiwania się ujęciami teoretycznymi w celu 

analizowania zachowań człowieka oraz wykorzystania wiedzy interdyscyplinarnej dla 

przeprowadzenia diagnozy indywidualnej i środowiskowej, indywidualnej rozmowy 

poradniczej oraz prowadzenia poradnictwa grupowego. Posiada umiejętność dostrzegania i 

identyfikowania problemów i trudności doświadczanych przez dzieci, młodzież, a także osoby 

dorosłe, jak również konstruowania programów naprawczych. Dostrzega potrzebę działań 

uzupełniających i kompensujących proces wychowania i socjalizacji w kontekście 

postępujących zmian społecznych. Potrafi sporządzić plan pracy z indywidualnym 

przypadkiem i grupą oraz potrafi planować, tworzyć, realizować i ewaluować uniwersalne 

programy pomocowe w oparciu o adekwatne podstawy teoretyczne i dobre praktyki. Ma 

umiejętności służące poprawnej realizacji i implementacji działań pomocowych w placówkach 

oświatowych, opiekuńczo-wychowawczych, poradniach psychologiczno-pedagogicznych, 

instytucjach samorządowych i organizacjach pozarządowych.  



W procesie akademickiego kształcenia wspierany jest także rozwój kompetencji społecznych. 

Absolwent jest zdolny do rozwiązywania problemów indywidualnych, grupowych i 

systemowych; poszukuje sposobów ich rozwiązania nie naruszających godności, intymności i 

podmiotowości człowieka. Jest wrażliwy na problemy doświadczane przez osoby w różnym 

wieku oraz podejmuje profesjonalne działania służące wsparciu zarówno osób 

doświadczających trudności, jak i poszukujących możliwości pełnej realizacji indywidualnego 

potencjału. Jest przekonany o potrzebie permanentnego samokształcenia i monitorowania 

własnych kompetencji zawodowych i społecznych, niezbędnych do efektywnej komunikacji z 

jednostkami i grupami w różnym wieku i o różnych potrzebach. Wykazuje cechy refleksyjnego 

praktyka o solidnych podstawach teoretycznych i etycznych w zakresie pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej i poradnictwa. Ma przekonanie o sensie, wartości i potrzebie 

podejmowania działań w zakresie pomocy i poradnictwa. 

Możliwości zatrudnienia:  

 

absolwent kierunku Pedagogika w zakresie Poradnictwo i pomoc psychologiczno-

pedagogiczna posiada kwalifikacje do pracy zawodowej w placówkach różnego typu, 

zajmujących się poradnictwem, pomocą i wsparciem w odniesieniu do osób w każdym wieku, 

od małego dziecka - po osoby starsze. Może być zatrudniony jako pedagog w poradniach 

psychologiczno-pedagogicznych, poradniach rodzinnych i ośrodkach adopcyjnych, 

placówkach wychowania pozaszkolnego, placówkach opiekuńczo-wychowawczych różnego 

typu (dom pomocy społecznej, bursy, hospicjum stacjonarne, oddział medycyny 

paliatywnej), centrach interwencji kryzysowej, ośrodkach dla ofiar przemocy w rodzinie, 

ośrodkach dla osób w kryzysie, organizacjach pozarządowych, fundacjach i stowarzyszeniach 

działających na rzecz pomocy i wsparcia dzieci, młodzieży, rodzin. 

 


